
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 15/01/2026 | Edição: 10 | Seção: 3 | Página: 388

Órgão: Ministério do Turismo/Secretaria Nacional de Infraestrutura, Crédito e Investimento no Turismo

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº 2/2026/GSNINFRA-MTUR

O SECRETÁRIO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA, CRÉDITO E INVESTIMENTOS NO TURISMO,

no uso das competências atribuídas no art. 1º da Portaria Conjunta MGI/MTUR nº 22, de 7 de maio de

2025, e considerando o disposto no Processo nº 72031.008342/2020-73, resolve:

Art. 1º Fica alterado, nos termos do art. 2º deste Aviso, o art. 1º do Aviso de Consulta Pública nº

4/2025/GSNINFRA-MTUR, publicado no Diário Oficial da União de 22 de dezembro de 2025, Edição 243,

Seção 3, pág. 188, relativo à consulta pública sobre o edital de licitação do Programa Revive Brasil -

Fazenda Pau D'Alho, no município de São José do Barreiro/SP.

Art. 2º As contribuições deverão ser realizadas até 13 de fevereiro de 2026, por meio da

plataforma eletrônica brasil participativo, no endereço

https://brasilparticipativo.presidencia.gov.br/processes/revivepaudalho.

Art. 3º Nova audiência pública será realizada no dia 6 de fevereiro de 2026, às 9h, no Cine Teatro

Municipal, localizado na Praça Prefeito José Marins Freire, S/N, Centro, no município de São José do

Barreiro/SP, com transmissão ao vivo pelo canal do Ministério do Turismo.

Art. 4º Informações adicionais estão disponíveis no seguinte sítio eletrônico:

https://www.gov.br/turismo/pt-br/acesso-a-informacao/acoes-e-programas/programas-projetos-

acoes-obras-e-atividades/revive.

.

CARLOS HENRIQUE MENEZES SOBRAL

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

15/01/2026, 08:46 AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº 2/2026/GSNINFRA-MTUR - AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº 2/2026/GSNINFRA-MTUR - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/aviso-de-consulta-publica-n-2/2026/gsninfra-mtur-681354184 1/1


